

平成26年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)

平成25年11月7日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社 ファミリー

コード番号 8298 URL <http://www.cardealerfamily.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長

(氏名) 西條 徳三

問合せ先責任者 (役職名) 専務取締役

(氏名) 西條 善内

TEL 043-284-1111

四半期報告書提出予定日 平成25年11月12日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成26年3月期第2四半期の業績(平成25年4月1日～平成25年9月30日)

(1) 経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期第2四半期	6,674	10.1	448	3.3	428	2.9	266	4.8
25年3月期第2四半期	6,061	13.4	434	6.5	417	9.2	254	16.9

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
26年3月期第2四半期	47.52	—
25年3月期第2四半期	45.33	—

(2) 財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円	%	百万円	%		
26年3月期第2四半期	10,379		4,221		40.7	
25年3月期	10,551		4,001		37.9	

(参考) 自己資本 26年3月期第2四半期 4,221百万円 25年3月期 4,001百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
25年3月期	—	0.00	—	8.00	8.00
26年3月期	—	0.00	—	—	—
26年3月期(予想)	—	—	—	8.00	8.00

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成26年3月期の業績予想(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	12,500	0.8	1,030	15.6	1,000	11.0	620	10.4	110.60

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

26年3月期2Q	6,529,114 株	25年3月期	6,529,114 株
----------	-------------	--------	-------------

② 期末自己株式数

26年3月期2Q	924,757 株	25年3月期	923,513 株
----------	-----------	--------	-----------

③ 期中平均株式数(四半期累計)

26年3月期2Q	5,605,332 株	25年3月期2Q	5,606,149 株
----------	-------------	----------	-------------

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されております業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	2
(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
3. 四半期財務諸表	3
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	5
第2四半期累計期間	5
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第2四半期累計期間における我が国経済は、金融緩和政策による経済対策の効果により、個人消費を含めた国内需要に明るい兆しが見え、また東京五輪開催が決定するなど、景気回復への期待はさらに高まりつつあります。

当自動車業界におきましては、エコカー補助金制度が終了した影響等により、国内の新車自動車登録が2,545千台（前年同期比1.7%減）となりました。一方、当社の主力である外国メーカー車につきましては輸入車各社の低燃費小型車の販売が好調であり、新車の登録台数は137千台（前年同期比18.7%増）となりました。

このような状況の中、当社においても新車・中古車合わせた販売台数が1,623台（前年同期比11.3%増）と順調に推移いたしました。当第2四半期累計期間の業績は、売上高66億74百万円（前年同期比10.1%増）、営業利益4億48百万円（前年同期比3.3%増）、経常利益4億28百万円（前年同期比2.9%増）、四半期純利益は2億66百万円（前年同期比4.8%増）となりました。

(2) 財政状態に関する説明

（資産、負債及び純資産の状況）

当第2四半期会計期間末における総資産は、前事業年度末に比べ1億71百万円減少し103億79百万円となりました。これは現金及び預金の減少が主な要因であります。

負債につきましては、前事業年度末に比べ3億91百万円減少し61億57百万円となりました。これは、返済により長期借入金が増加したことが主な要因であります。

純資産につきましては、前事業年度末に比べ2億20百万円増加し42億21百万円となりました。これは、四半期純利益を計上したことが主な要因であります。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成26年3月期の業績予想につきましては、平成25年8月8日付けにて発表いたしました業績予想からの変更はありません。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 四半期財務諸表
 (1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (平成25年3月31日)	当第2四半期会計期間 (平成25年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	980,892	767,457
売掛金	420,747	339,262
商品	1,664,539	1,580,591
部品及び用品	109,332	117,819
販売用不動産	49,334	49,334
繰延税金資産	17,470	14,520
その他	295,483	230,627
貸倒引当金	△560	△560
流動資産合計	3,537,240	3,099,052
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	1,560,870	1,557,547
機械装置及び運搬具（純額）	528,467	828,186
土地	3,950,582	3,951,506
賃貸不動産（純額）	515,983	506,304
建設仮勘定	34,361	—
その他（純額）	57,945	56,927
有形固定資産合計	6,648,211	6,900,472
無形固定資産		
投資その他の資産		
投資有価証券	88,154	88,173
長期貸付金	56,294	53,964
差入保証金	124,237	140,637
その他	66,644	68,148
投資その他の資産合計	335,331	350,923
固定資産合計	7,013,795	7,280,566
資産合計	10,551,036	10,379,619

(単位：千円)

	前事業年度 (平成25年3月31日)	当第2四半期会計期間 (平成25年9月30日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	628,484	415,373
短期借入金	3,070,396	3,082,898
未払法人税等	80,063	54,193
賞与引当金	15,080	15,840
その他	575,808	709,150
流動負債合計	4,369,832	4,277,455
固定負債		
長期借入金	1,889,570	1,499,132
役員退職慰労引当金	30,518	31,441
資産除去債務	7,943	8,017
繰延税金負債	172,833	279,580
その他	78,636	62,218
固定負債合計	2,179,502	1,880,390
負債合計	6,549,335	6,157,845
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,387,297	1,387,297
資本剰余金	815,014	815,014
利益剰余金	1,977,835	2,199,351
自己株式	△200,196	△200,801
株主資本合計	3,979,950	4,200,861
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	21,750	20,911
評価・換算差額等合計	21,750	20,911
純資産合計	4,001,701	4,221,773
負債純資産合計	10,551,036	10,379,619

(2) 四半期損益計算書
(第2四半期累計期間)

(単位：千円)

	前第2四半期累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)	当第2四半期累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)
売上高	6,061,578	6,674,040
売上原価	4,976,770	5,516,714
売上総利益	1,084,808	1,157,326
販売費及び一般管理費	650,789	709,163
営業利益	434,018	448,162
営業外収益		
受取利息	849	813
受取配当金	651	771
受取保険金	4,682	260
金利スワップ評価益	—	929
その他	2,975	3,358
営業外収益合計	9,158	6,133
営業外費用		
支払利息	26,168	25,325
営業外費用合計	26,168	25,325
経常利益	417,007	428,970
特別損失		
固定資産除却損	20	4,040
特別損失合計	20	4,040
税引前四半期純利益	416,987	424,930
法人税、住民税及び事業税	156,908	49,730
法人税等調整額	5,924	108,839
法人税等合計	162,832	158,569
四半期純利益	254,154	266,361

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。